ДОГОВОР № ____
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПРЕДАТТЕСТАЦИОННОЙ

 ПОДГОТОВКЕ ПЕРСОНАЛА И ПРОФОБУЧЕНИЮ РАБОЧИХ
       г. Калуга

      «__»___________ 201_ г.
 Частное учреждение повышения квалификации «Учебный консультационный центр «Техэксперт»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице  директора Самохина Александра Георгиевича,  действующего  на основании Устава с одной стороны   и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  _________________________________________, действующего на основании __________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести предаттестационную подготовку по  электробезопасности  и  промышленной безопасности персонала, теплоэнергетической безопасности, профессиональному обучению рабочих Заказчика в соответствии с учебным планом, программами обучения.
                                           2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Обязанности 3аказчика:

- оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, указанные в настоящем договоре;

- направить на обучение работников, которые должны  соответствовать профессионально пригодным качествам.
2.2. Обязанности Исполнителя:

- провести предаттестационную подготовку работников Заказчика согласно поданной заявке;

- согласовать с Заказчиком  сроки её проведения;

- по окончании предаттестационной подготовки выдается акт выполненных работ, а также протокол и удостоверение (при необходимости);

-по окончании предаттестационной подготовки направить заявку на проведение аттестации в секретариат соответствующей аттестационной комиссии Ростехнадзора;

Лица, не прошедшие итоговую аттестацию (проверку знаний), могут пройти ее повторно в согласованные сторонами сроки без взимания оплаты.

                                            3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость услуг определяется прейскурантом, действующим на момент подачи заявки от Заказчика.
ЧУ ПК «УКЦ» «Техэксперт» применяет упрощенную систему налогообложения на основании главы 26.2 Налогового кодекса РФ. В соответствии с пунктом 2 статьи 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ «Организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость»

3.2. Заказчик производит предоплату в размере 100% в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подачи заявки на обучение на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Исполнитель несет ответственность за своевременное оказание услуг по предаттестационной подготовке персонала, профессиональному обучению рабочих Заказчика.

4.2. Заказчик несет ответственность за своевременное направление работников на предаттестационную подготовку и аттестацию, предоставление необходимой информации и своевременную оплату услуг Исполнителя.

4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров между сторонами, а не урегулированные через суд в соответствии с законодательством РФ

                                                          5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по согласованию сторон с оформлением протокола разногласий.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до конца текущего года. Если за месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о прекращении действия договора, необходимости внесения в договор изменений и/или дополнений, о необходимости заключения нового договора на иных условиях, настоящий договор считается ежегодно продленным.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи или факсимиле подписи (воспроизведение механическим способом с использованием клише)

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Адрес;

Тел:
 e-mail:
ИНН/КПП
ОГРН:
Р/счет:
Корсчет:

БИК
БИК:
Директор
__________________________
М.П.

	Частное учреждение повышения квалификации «Учебный консультационный центр «Техэксперт»

Юр. адрес:248030 г. Калуга, ул. Огарева, 5, оф.11

Почт. адрес: 248002, г. Калуга, ул.С.Разина, 71

тел./факс 8 (4842) 54-09-21,

e-mail: ags@sovintel.ru
ИНН 4028011313  КПП 402801001

Р/счет   40703810800000000073

В ООО Банк «Элита», г.Калуга

Корсчет 30101810500000000762

БИК 042908762
Директор ЧУ ПК «УКЦ» «Техэксперт»
__________________________А.Г.Самохин
 М.П.